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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
otrzymywania połączeń łatwo w wodzie
rozpuszczalnych, w skład których wchodzą
płyny lub ciała sitałe w codzie nierozpu¬
szczalne, i polega na zastosowaniu sulfo-
kwasów naftowych, otrzymywanych we¬
dług patentu polskiego Nr 8116.

Wiadomo z praktyki, że włos zwierzę¬
cy (tkaniny wełniane) jak również wiłoś
ludzki, będący onganicznie tern samem po¬
łączeniem o charakterze związku amido-
kwasiowego, nie wytnzymiuje działania al-
kaljów w piizeówieństwie do włókna ro¬
ślinnego (bawełna, len i t d.), które jest
bardziej wytraylmałe na działanie kwasów.

Znane w handlu preparaty do mycia

włosów i włókna zwierzęcego w ogólności,
bądźto w postaci mydła stałego, bądź też
roztworów wodnych i spirytusowych z do¬
datkiem sody, boraksu i podobnego ciała
posiadają zasadniczą ujemną stronę my¬
dła, które, jak wiadomo, działa w wodnym
roztworze alkalicznie, iz powodu silnej
dysocjacji soli sodowej lub potasowej
kwasów tłuszczowych na wolinę jony so¬
dowe lub potasowe,

I>rugą wadą stosowania mydła do po¬
wyższego celu jest łatwość twoinzenia w
twardej wodzie nierozpuszczalnych -soli
wapniowych, które osiadając na włosie, na¬
dają mu sztywność i matowy wygląd. Spi¬
rytusowe roztwory mydła też są szkodli-



we, mimo mniejszego stopnia dysocjacji
mydła, bowiem sam sjyirytus działa już na
wio^s^odliwie? "*" « £>

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady w zupełności przez zastosowanie
sulfokwasów naftowych, które posijadają
wszystkie cenne właisności mydła bez jego
ujemnych stnon.

Sole sullfokwasów naftowych działają
w roztworze wodnym obojętnie, nie tworzą
nierozpuszczalnych soli wapniowych, a w
połączeniu z mydłem sodowem lub pota-
sowem osłabiaj ją w znacznym stopniu jego
działanie alkaliczne, zapobiegając jedno¬
cześnie tworzeniu się nierozpuszczalnych
soli wapniowych,

Sullfokwasy naftowe mają własności
pnzeciwgnillne, działają antyseptycznie i
nfezcząco na wszelkie pasożyty, zapobie¬
gają fermentacji i tworzeniu isię pilesnŁ Po¬
siadają własność rozpuszczania znacznych
ilości węglowodorów, jak np, benzyna, naf¬
ta, trójchloroetylen, terpentyna, i podob¬
nych związków w wodzie nierozpuszczal¬
nych. Dzięki łatwej rozpuszczalności nafty
w sulfokwiasach otrzymuje się preparaty
naftowe rozpuszczalne w wodzie, które są
dogodne w użyciu i bezpieczne przy zasto¬
sowaniu ich do mycia włosów i skóry.

Oprócz wyżej wymienionych zalet, sul-
fokwasy naftowe posiadają w wysokim
stopniu zdolność obniżania powierzchnio¬
wego napięcia między wodą a danym ma-
terjąłem, którym może być tkanina lub
włos, i z tego powodu nadają się do impre¬
gnacji tych włókien roztmaitemi środkami,
których dodatnie działanie zosta<ło stwier¬
dzone.

Z tego samego powodu i w tym samym
stopniu nadają się idealnie do przefarbo-
wania tkanin i włosa w obecności związ¬
ków banwiąjcych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania łatwo w wo¬
dzie rozpuszczalnych połączeń z nierozpu¬
szczalnych w wodzie płynów ldb ciał sta¬
łych, znamienny terni, że sullfokwasy nafto¬
we miesza się z produktami oleju skalne¬
go (ropy naftowej), jak olej wazelinowy,
maszynowy, nafta, benzyna i podobne z
dodatkiem lub bez małej ilości mydła ry¬
cynowego, otrzymanego przez zmydlenie
wysoko sulfonowanego oleju rycynowego.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że sulfokwasy naftowe o odczynie
obojętnym lub kwaśnym miesza się ze
związkami, jak: terpentyna, trójchloroety¬
len, metyloheksalina, tetralina i tym po-
dobnemi, z każdym zosobna lub w odjpo-
wiedniej mieszaninie, z dodaniem lub bez
dodania wody.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że w celu barwienia włosów, mie¬
sza się ekstrakty barwiące otrzymane np,
z Lawsonia alba, lub pokrewnych roślin z
gatunku Lythracee, albo irndyga roślinnego
z sulfokwasami naftowemi o odczynie obo-
jętńym lub kwaśnym z dodaniem lub bez
dodania wody.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tein, że w zwykłej lub podwyższonej do
110°C temperaturze miesza się zagęszczone
sulfokwasy naftowe, lub odpowiednio roz¬
cieńczone wodą, z woskiem, parafiną, asfal¬
tem, smołą i tym podobnemi stałemi ciała¬
mi, przy równoczesnem silnem mieszaniu,
w celu otrzymania zawiesin, względnie roz¬
tworów koloidalnych,

J ó ze f Grus zkie wic z.

Zastępca: Inż, Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy,

Druk L. Bogusławskiego* Warszawa.
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